
terça-feira, 24 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal da Adm. e Finanças 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2015 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2015 

 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos interessados que realizara licitação 

na modalidade  pregão  presencial  nº  009/2015,  no  dia  06  de março  de  2015  ás  14h00min. 

Objeto: contratação de empesa especializada em prestação de serviços, de consultoria técnica, 

consistindo  no  planejamento  e  execução  de  sistemas  de  contabilidade  pública  com 

hospedagem  do  banco  de  dados,  LDO,  LOA,  PPA,  recursos  humanos,  controle  interno, 

tesouraria, patrimônio  licitação e contratos, transparência municipal, portal do servidor, web 

site com hospedagem para a administração e contabilidade pública para os fundos municipais 

de saúde, educação e ação social desenvolvido especialmente para o contratante, abrangendo 

a consultoria, criação, implantação, treinamento, manutenção e a cessão de direito de uso de 

software ‐ BA.  Na sala de reuniões da CPL na Av. Dr. Otavio de Araújo, 44 – Centro – Teodoro 

Sampaio‐Ba. CEP. 44.280.000, tele fax (075) 3237‐2137, R – 24. EDITAL/ESCLARECIMENTOS: No 

endereço acima citado, das 08h00min ás 14h00min. O Edital poderá ser retirado a partir do dia 

24  de  fevereiro  de  2015,  mediante  pagamento  prévio  do  DAM  no  valor  de  R$.  350,00 

(trezentos e cinquenta reais), no Setor de Tributos ‐Teodoro Sampaio, 24 de fevereiro de 2015. 

Joseval Silva de Argolo Azevedo‐ Pregoeiro Oficial. 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FCEFA1BB7A7992E36E8E92D6D81CA17



terça-feira, 24 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                     ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal da Adm. e Finanças 
CPL -  Comissão Permanente de Licitação 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2015 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2015 

 

 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos interessados que realizara licitação 
na modalidade Pregão Presencial nº 011/2015, no dia 11 de março de 2015 às 14h00minh. 
Objeto: 

Consultoria  e  Assessoria  ao Município  de  Teodoro  Sampaio  nas  seguintes  áreas  de 
atuação: 
Elaboração  e  cadastramento  de  proposta,  planos  de  trabalho,  projetos  executivos, 
pareceres,  responder  as  diligencias,  mediantes  sistemas:  Portal  dos  Convênios  – 
SICONV, SIGOB, SIMEC, SIGARP, SISMOB. 
Gerenciamento  dos  convênios  e  contratos  de  repasses  Junto  a  Caixa  Econômica 
Federal  e  Ministérios  em  todas  as  suas  fases  inclusive  prestações  de  contas  dos 
convênios. 
Acompanhamento  ao  Prefeito  e  Secretários  Municipais  em  audiências  e  demais 
eventos para tratar sobre os interesses do município nível local estadual e nacional no 
tocante  a  captação  de  recursos  para  investimentos  em  infraestrutura,  saúde, 
educação, desenvolvimento econômico e social.   
Acompanhamento  ao  Departamento  de  Recursos  Humanos  na  gestão  da  folha  de 
pagamento dos servidores e demais cargos comissionados. 
Gestão  e  acompanhamento  da  regularização  fiscal  do  município  com  a  fazenda 

nacional, mantendo atualizado o CAUC com as informações relacionadas  à Previdência 

Social,  FGTS,  Relatórios  de Gestão  Fiscal,  SIAF,  e  CADIM.  .  CEP.  44.280.000,  telefone  (075) 

3237‐2137, R – 24. EDITAL/ESCLARECIMENTOS: No endereço acima citado, das 08h00min ás 

14h00min. O  Edital  poderá  ser  retirado  a  partir  do  dia  25  de  fevereiro  de  2015, mediante 

pagamento prévio do DAM no valor de R$. 350,00 (trezentos e cinquenta reais), no Setor de 

Tributos ‐ Teodoro Sampaio, 25 de fevereiro de 2015.  

   

Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FCEFA1BB7A7992E36E8E92D6D81CA17



terça-feira, 24 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                     ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal da Adm. e Finanças 
CPL -  Comissão Permanente de Licitação 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2015 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos interessados que realizara licitação 

na modalidade Pregão Presencial nº 013/2015, no dia 12 de março de 2015 às 14h00minh. 

Objeto:  prestação  de  serviços  de  consultoria  na  Área  de  Assistência  Social  para  a 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: 

Consultoria no Planejamento das Ações na área de Assistência Social ( Planejamentos 

das metas  a  serem  alcançadas  ,  estratégias  de  atendimento  na  sede  e  zona  rural, 

alcance dos programas e outros)  

Consultoria na estruturação da Secretaria Municipal de Assistência Social (orientação e 

acompanhamento  da  parte  legal  da  Secretaria,  lei  de  criação,  funcionamento, 

profissionais necessários, capacitação dos gestor ( Secretario), organograma e outros); 

Consultoria do Fundo Municipal de Assistência social (Lei de Criação, regulamentação, 

orientação nas prestações de contas anuais, reprogramação de saldos financeiros); 

Acompanhamento organizacional de programas sociais: CRAS‐ Centro de Referencia de 

Assistência  Social,  CREAS,  PETI  –  Programa  de  Erradicação  de  Trabalho  Infantil, 

Projovem  e  outros.  (acompanhamento  dos  Programas,  assessorando  na  forma  de 

funcionamento  de  cada  um,  no  local  adequado  para  funcionamento,  na  forma  de 

atendimento aos usuários da Assistência Social, no treinamento dos técnicos que  irão 

compor  a  equipe  de  trabalho  do  SUAS  –  Sistema  Único  de  Assistência  Social  do 

Município) 

Consultoria na elaboração de plano municipal de Assistência Social ( anual Plurianual). 

Acompanhamento  e  assessoramento  na  elaboração  do  PMAS,  levando  em  conta  as 

áreas  de  vulnerabilidade  do município,  a  participação  e  demanda      da  população  e 

alcance do município) 

Assessoria  Técnica  aos  conselhos municipais  ligados  a  área  de  Assistência  Social  ( 

Conselho Municipal de Assistência Social e  Conselho Municipal dos Direitos da Criança 

e  Adolescente:    Consultoria  na  estruturação  dos  Conselhos,  Lei  de  Criação, 

funcionamento, Treinamento para os conselheiros). 

Consultoria  na  utilização  os  recursos  financeiros  relacionados  à  Assistência  Social. 

(Orientação  no  gastos  dos  recursos  da  área  de  Assistência  Social  uma  vez  que  os 

recursos tem destinação especifica devendo o município seguir as leis em vigor) 

Treinamento para utilização do sistema REDE SUAS (capacitação dos profissionais para 
utilizar os diversos sistemas que compõem essa rede, essenciais para manutenção dos 
programas  no município  bem  como  a  permanência  deste  no  SUAS,.  CEP.  44.280.000, 
telefone (075) 3237‐2137, R – 24. EDITAL/ESCLARECIMENTOS: No endereço acima citado, das 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FCEFA1BB7A7992E36E8E92D6D81CA17



terça-feira, 24 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                     ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal da Adm. e Finanças 
CPL -  Comissão Permanente de Licitação 

08h00min ás 14h00min. O Edital poderá ser retirado a partir do dia 25 de fevereiro de 2015, 
mediante pagamento prévio do DAM no valor de R$. 350,00 (trezentos e cinquenta reais), no 
Setor de Tributos ‐ Teodoro Sampaio, 25 de fevereiro de 2015.  

   

Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FCEFA1BB7A7992E36E8E92D6D81CA17


		2015-02-24T10:09:18-0300




